
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE

ZÁZNAM O PRŮBĚHU OBHAJOBY

DIPLOMOVÁ PRÁCE

Název práce: Sociální sítě a internetové stránky pro čtenáře
Jazyk práce: čeština

Student: Zita Kadlecová
Fakulta: Filozofická fakulta
Studijní program: Informační studia a knihovnictví
Studijní obor: Informační studia a knihovnictví
Obor práce: Informační studia a knihovnictví

Vedoucí / školitel: PhDr. Mgr. Landová Hana, Ph.D.
Oponent(i): doc. PhDr. Papík Richard, Ph.D.

Předseda komise: doc. RNDr. Jiří Souček, DrSc.
Členové komise:  

Datum obhajoby: 14.09.2015
Průběh obhajoby: Studentka stručně seznámila komisi s obsahem své diplomové práce. 

Vedoucí práce přečetla svůj posudek, kde vyzdvihuje především propojení
dlouhodobého zájmu studentky o problematiku a její znalosti o knihovnách
a knihovnictví obecně. Za největší přínos práce považuje návrhy, jak
pracovat se sociálními sítěmi a dalšími novými nástroji pro knihovny, a to
v oblasti akvizice, propagace a dalších procesech v knihovně. Dále velmi
oceňuje čtivost práce i přes její velký rozsah. Vedoucí navrhuje hodnocení
výborně.
Oponent přečetl svůj posudek, kde oceňuje přínos celé práce, který by
mohl být zajímavý nejen v oblasti knihovnictví. Oponent navrhuje
hodnocení výborně a navrhuje vzhledem k unikátnosti díla alespoň jeho
část publikovat.
Studentka odpověděla na otázky členů komise týkající se její osobní
zkušenosti se sociálními sítěmi, kdy zhodnotila zahraniční sociální sítě
jako výrazně vyvinutější a na vyšší úrovni než české sítě. Dále se autorka
vyjádřila k otázce reprezentativnosti vzorku, při jehož výběru byla snaha o
vyváženost respondentů z různých jazykových prostředí, především česky
a slovensky mluvících. 
Hodnocení komise: komise se shodla na hodnocení výborně.

Výsledek obhajoby: Výborně

__________________________________
doc. RNDr. Jiří Souček, DrSc.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

